
F()NDI
.TTNUTTURRLI

EUR()P€I 2(J,-4-202()

LICEO CLASSICO STATALE "T. L. CARO"
con sezioni annesse di Liceo Scientifico Liceo Scientifico con opzione Scienze Applicate - Liceo Linguistico

Via Roma,28 - Sarno (SA) C.F. 80021720653 - codice meccanosrafico: SAPCl0000P
808t/5137321-081/5 t37668 FÀx 081/5 t373 t I

nrb silr s'lr$.lictosrìnx).it - c-Ùrril: !!l)g!!!1D0.I!:!:!1,!4i!]!!sjl- Pl;( : sàptl0000prrp(c.istruzi{)n(.it

All'Albo dell'Istituto
Agli Atti

AI D.S.
Al Sito Web

OGGETTO: Nomina Dirigente Scolastico: Direzione / Coordinamento

Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento"
2oa4-2o2o. Awiso Prot. AOODGEFID/35o4 del 3r mazo 2017 "Potenziamento della Cittadinanza europea", Asse I -
lstruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico ro.z Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.
(Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza
Europea- propedeutica al 10.2.38 e al 10.2.3C. Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità
(percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL.), anche a

potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus + 10.2.38 - Potenziamento linguistico e CLIL - 1o.2,3C -

N4obilità transnazionale
pRoGETTO t0.2.2A-FSEPON-CA-2017-192 - CUP E67I17002070006
PROGETTO 10.2.38-FSEPON-CA-201&167 - CUP 867Ir7002080007
PROGETTO 10.2.3C-FSEPON-CA-201&I04 - CUP E77I17001510005

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'awiso prot. AOODGEFID\3S04 del 3l marzo 2017, con cui I'Autorità di Gestione. con proprio
decreto prot AOODGEFID\666 del 30 gennaio 2018, ha demandato ai singoli USR la valutazione delle
proposte presentate dalle istituzioni scolastiche. Successivamente, le graduatorie definitive sono state
pubblicate nella sezione del sito del MIUR dedicata al PON "Per la Scuola" (nota prot. AOODGEFID\ 19591

del l4 giugno 2018);
VISTA la lettera di aùtorizzazione Prot. n. AOODGEFID/23605 del23l07l20l8 con la quale si trasmette al
Dirigente Scolastico l'elenco dei progetti di Potenziamento della Cittadinanza Europea autorizzati con
codice identificativo sottoazione 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-192 e 10.2.3B-FSEPON-CA-2018-167 e

10.2.3C-FSEPON-CA-2018-104 per un importo aùtorizzato complessivo dei progetti pari ae 56.236,50.
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge I 5 marzo 1997 , n. 59.
VISTA la legge l5 marzo 1997 n.59, concemente "Delega al Govemo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa".
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.
VISTO il Decreto Interministeriale I febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concemente le lstruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche".
VISTI il Decreto Legislativo l8 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 "Disposizioni
integrative e correttive al decreto legislativo I 8 aprile 201 6, n. 50".
VISTI i seguenti regolamenti UE: - Regolamento (UE) n. l30ll20l3 del Parlamento Europeo e del Consiglio del
17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; - Regolamento (UE) n. 1303/2013 del
Parlamento Europeo e del Consiglio del l7 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; - Regolamento (UE) n. 1304/2013 del
Parlamento Europeo e del Consiglio del 1 7 dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
TENUTO CONTO delle delibere degli OO.CC.

fnmliomomlvorùo/uturo
Pag. I di 2





FONDI
-TTRUTTURELI

€UROPÉI 2()14-7474

VISTE le "Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione dei progetti finanziati dal PON" di cui all'avviso prot. 1498

dell'8 febbraio 2018 per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei;

VISTA te proprie determine di assunzione a bilancio dei finanziamenti autonzzatl protocolli n 0000445

del 2910112019 sottoazione 10.2.3C-FSEPON-CA-2018-104 n 0000446 del 29/0112019 sottazione
10.2.38-FSEPON-CA-2018-167, n. 0000447 del29l0ll20l9 sottoazione 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-
192 per la modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018;
VISTA la delibera del Consiglio d'lstituto n.38 del 0610212018.

RILEVATA la necessità della figura che svolga l'incarico di coordinamento e direzione per le attività progettuali

in oggettoi 
..NSIDERAT,

Che a questo Ente Scolastico sono stati assegnati fondi relativi ai seguenti progetti per Potenziamento della

Cittadinanza Euro ea

Sottoazione Codice identificativo progetto Tipologia modulo Titolo modulo Totale ' .

10.2.2A I 0.2.2A-FSEPON-C A,-20 t7 -192
Potenziamento

della Cittadinanza
europea

ATTRAVERSO
L'EUROPA ALLA

SCOPERTA DELLE
NOSTRE RADICI

€ 497,55
(H l5 x 33,17)

€ 331,75
(H l0 x 33,17)

10.2.38 I 0.2.38-FSEPON-CA-201 8-l 67
A travers I'Europe à la découverte de

nos racrnes
€ 895,73

(H 27 X 33.17)

10.2.3C I 0.2.3C-FSEPON-CA-201 8-l 04 Speaking English in the world e 729,85
(H 22 x 33,17)

TOTALE c2.454,,96

(

DISPONE
L'incarico allo scrivente di coordinamento e direzione per l'attuazione dei seguenti progetti:

PROGETTO 1O.2.2A.FSEPON.CA-2017 -192 - IL CITTADINO EUROPEO
PROGETTO 10.2.3 B.FSEPON.CA-2O I 8- I67 _ A TRAVERS L'EUROPE A LA DÉCOUVERTE DE NOS RACINESS

PROGETTO IO,2.3C.FSEPON.CA-2O I 8- I 04 - SPEAKING ENGLISH IN THE V/ORLD
L'incarico prevede N, 74 ore, pagate secondo il CCNL e le precisazioni di cui alla nota MruR prot. n. 38115 del

1811212017, per un totale lordo Stato di C 2.454,96 (euro duemila quattrocento cinquantaquattro i 96)

omnicomprensivi, così come previsto dall'Allegato n. 3 PON Linee Guida - (Circolare del Ministero del lavoro

e delle politiche sociali).
I pagamenti saranno effettuati al termine dell'attività effeftivamente svolta e documentata, previa verifica della

effettiva disponibilità economica da parte dell'Istituto. Il Dirigente scolastico prowederà:
- all'indizione del bando di reclutamento del personale intemo ed esterno all'Istituzione Scolastica;
- alla valutazione delle candidature relative agli incarichi d'attivare;
- a registrare e abilitare il personale incaricato per gli adempimenti previsti;
- dirigere e a coordinare I'attuazione del progetto.

Le prestazioni di cui sopra saranno svolte in orario extracurriculare e saranno retribuite in misura proporzionale ai

finanziamenti ricevuti, previa verifica delle ore svolte, documentate dai verbali e o dalle firme apposte sul registro

delle presenze appositamente costituito.
Il presente incarico decorre dalla data di sottoscrizione del contratto fino al termine delle attività progettuali.

Il presente incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto in caso di chiusura anticipata del Progetto per cause non

volontarie.
ll presente incarico è pubblicato all'albo della scuola e web dell'istituto

.i -\,i
11 . ,\l

'.ihr"l"o'§)::e/.;

'du
d

Ò

d'

Fa
o

3,.,nu uzlI
mezzo stampa

,
o

gs n.39/93

Pag.2 di,2

I

ESSERE CITTADINO
EUROPEO


